
 
 

      Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нижнеуслонского сельского 
поселения Верхнеуслонского муниципального района за  9 месяцев 2021 года 

 
Заслушав и обсудив информацию исполняющего обязанности главы 

Нижнеуслонского сельского поселения  об исполнении бюджета Нижнеуслонского 
сельского поселения за  9 месяцев 2021 года.  

Совет Нижнеуслонского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 

 
Решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнеуслонского сельского поселения 

за 9 месяцев 2021 года, фактически по доходам в сумме 3222,08 тыс. рублей, при плане 

2367,6 тыс. рублей, т.е. 106 %.  
2. При плане расходов в сумме 5212,8  тыс. рублей, фактически расходы 

составили 4798,0 тыс. рублей, т.е. 92%.  
 3.  Утвердить исполнение бюджета Нижнеуслонского сельского поселения за 9 
месяцев 2021 года,  по доходам и расходам, согласно приложениям № 1, 2.  
 4. Данное решение разместить на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района и на портале правовой информации Республики Татарстан. 
  
    
 
 
      И.о.председателя Совета,  
      И.о.главы Нижнеуслонского 
      сельского поселения 
      Верхнеуслонского  
      муниципального района                                                             С.А.Казанцев 
                                                                                                         
   
 
 
 
 

         22.10.2022     15-84 



Приложение № 1 к Решению 
Совета Нижнеуслонского 
сельского поселения 
от 22.10.2021г.  № 15-84 
 

 
1. Анализ  собственных доходов за 9 месяцев 2021 г. 

 
Бюджет сельского поселения по собственным доходам на 30.09.2021 года  выполнен в 
сумме 1437,4 т.р. при плане 1959,9 т.р,  что составляет 73,3% в том числе:  
- налог на доходы физ. лиц – при плане 92,5 т.р. выполнен на 79,4 т.р. –85,9% 
- Налог на имущество физ. лиц при плане – 413,4 т.р. выполнен на 38,9 –9,4% 
- Земельный налог при плане -1269,0 т.р. выполнен на 1319,0- – 103,9% 
 
 

                         2.        Исполнение бюджета  по расходу за  9 месяцев 2021 г. 

Всего при плане – 4045,1  т.р. исполнено  - 2370,7 т.р что составляет – 58,6% 
- управление при плане – 1822,4 т.р. исполнено – 1168,86 т.р.  – 64,1% 
- культура при плане -  478,1 т.р. исполнено – 148,4 т.р. – 31% 
- уличное освещение при  плане – 395,4 т.р.  исполнено – 235,0 т.р. – 59,4% 
- содержание дорог при плане – 347,4 т.р. исполнено  - 126,3 т.р. – 36,4 % 
-водокачка при плане  507,8 т.р исполнено -398,4 т.р.- 79% 
-отрицательные трансферты план 100,7 т.р. выполнено 75,5 т.р. 75% 
-самообложение при плане 14,4 т.р выполнено 12 т.р.  
 
 

 
 
 

      И.о.председателя Совета,  
      И.о.главы Нижнеуслонского  
      сельского поселения 
      Верхнеуслонского  
      муниципального района                                                                 С.А.Казанцев 
                                                                                                         
 

 
 

  

 

  

                    

      

 


